Decreto nº 18.446/2020  3

• Comprovação opção 2:  Para fins de atuação social ou profissional nas áreas artística e cultural nos
vinte e quatro meses anteriores à data de publicação da Lei nº 14.017, de 29 de junho de 2020, poderão
ser  apresentados  os  seguintes  documentos:  imagens,  fotografias,  vídeos,  mídias  digitais,  cartazes,
catálogos, reportagens, material publicitário ou contratos anteriores.

• Termo de Responsabilidade, conforme modelo abaixo:

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Eu,  ________________________________________,  inscrito  (a)  no  CPF  nº
______________________, e  RG nº ________________,  declaro para os devidos fins ser responsável
pelo Espaço Cultural _______________________________________________, inscrito no CNPJ nº
__________________________ bem como pela prestação de contas e execução da contrapartida do que
trata o inciso II, do art. 2º da Lei Emergencial Aldir Blanc 14.017/2020

Piracicaba, xx de xxxxxxxxxxxxx de 2020.

__________________________________________
Assinatura do responsável

Decreto nº 18.446/2020  5

• Comprovação opção 2: Para fins de atuação social ou profissional nas áreas artística e cultural nos
vinte e quatro meses anteriores à data de publicação da Lei nº 14.017, de 29 de junho de 2020, poderão
ser  apresentados  os  seguintes  documentos:  imagens,  fotografias,  vídeos,  mídias  digitais,  cartazes,
catálogos, reportagens, material publicitário ou contratos anteriores.

• Termo de Responsabilidade, conforme modelo abaixo:

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Eu,  ________________________________________,  inscrito  (a)  no  CPF  nº
______________________, e  RG nº ________________,  declaro para os devidos fins ser responsável
pelo Espaço Cultural ___________________________________________________, bem como pela
prestação de contas e execução da contrapartida do que trata o inciso II, do Art. 2º da Lei Emergencial
Aldir Blanc 14.017/2020

Piracicaba, xx de xxxxxxxxxxxxx de 2020.

__________________________________________
Assinatura do responsável